trecentas peltas ex auro pbato. Trecentę minę auri: unam peltam uestiebant. Posuitq; eas rex in domo salus libani. Fecit etiam rex salomon thronum de ebore grandē. et uestiuit eum auro fuluo nimis: qui habebat sex gradus. Et summitas throni rotunda erat in parte posteriori: et due manus hinc atq; inde tenentes sedile. Et duo leones stabant iuxta manus singulas: et duodecim leuiculi stantes sup sex gradus hinc atq; inde. Nō est factum tale opus: in uniuersis regnis. Sed et uasa omnia de quib; potabat rex salomon erant aurea: et uniuersa suppellex domus salus libani de auro purissimo. Non erat argentum. nec alicuius pretij putabatur in diebus salomonis: quia classis regis per mare cum classe hyram semel per tres annos ibat in tharsis. deferens inde aurū et argentum. dentes elefantorū. et similes. et pauos. Magnificatus est ergo rex salomon sup omnes reges terre diuitijs et sapientia: et uniuersa terra desiderabat uultum salomonis. ut audiret sapientiam ei quā dederat deus in corde eius. Et singuli deferabant ei munera uasa argentea et aurea. uestes et arma bellica: aromata quoq; et equos. et mulos. per annos singulos. Congregauitq; salomon currus et equites. et facti sunt ei mille quadringenti currus. et duodecim milia equitum: et disposuit eos per ciuita-

tes munitas. et cum rege in iherusalem. Fecitq; ut tanta esset abundantia argenti in iherusalem quāta lapidum: et cedrorū prebuit multitudinem quasi ficomoros que nascuntur in campestribus. Et educabantur equi salomoni de egypto et de choa. Negociatores enim regis emebant de choa: statuto p̄cio p̄ducebant. Egredebant autē quidriga ex egypto sextuē siclis argenti: et quinquaginta: atq; in hunc modū cuncti reges hecheorum et syrie equos uenundabant. xj.

**R**ex autem salomon amauit mulieres alienigenas multas. filiam quoq; pharaonis: et moabitidas. et ammantidas. idumeas. et sydomias. et hecheas. de gentib; sup quib; dixit dñs filijs israhel. non ingrediemini ad eas. neq; de illis ingredientur ad uas. Certissime enim auerterent corda uas: ut sequamini deos earum. His itaq; copulatus est salomon: ardentissimo amore. Fueruntq; ei uxores quasi regine septingente: et concubine trecentę et auerterunt mulieres cor eius. Cumq; iam esset senex deprauatus est per mulieres cor eius ut sequeretur deos alienos. nec erat cor eius p̄fectum cum dño deo suo. sicut cordauid patris eius: sed colebat salomon astharten deam sydomiorum. et chamos dñm moabitarū: et moloch ydolorū amantiarū. Fecit q; salomō qd non placuerat coram dño: et non adimpleuit ut sequeretur dñm sicut dauid

pater eius. Tunc edificauit salomon  
 fanum chamos idolo moab. in mo  
 et qui est contra iherusalem et mo  
 loch idolo filiorum ammon: atq; in  
 hunc modum fecit uniuersis uxori  
 bus suis alienigenis. que adolebat  
 thura. et immolabant dijs suis.  
 Igitur uersa est mens eius a dño deo  
 isrl. qui apparuerat ei secundo et  
 preceperat de uerbo hoc ne seque  
 retur deos alienos: et non custodi  
 uit que mandauit ei dñs. Dixit  
 itaq; dñs salomoni. Quia habuisti  
 hoc apud te et non custodisti pactum  
 meum et precepta mea que man  
 dauit tibi: dirumpens scindam re  
 gnum tuum. et dabo illud seruo  
 tuo. Veruntamen in diebus tuis  
 non faciam: ppter dauid patrem  
 tuum. De manu filij tui scindam  
 illud. Nec totum regnum auferam:  
 sed tribum unam dabo filio tuo  
 ppter dauid seruum meum. et ihe  
 rusalem quam elegi. Suscitauit  
 autē dñs aduersarium salomoni.  
 adad idumeum de semine regio:  
 qui erat in edom. Cum enī esset  
 dauid in idumea. et ascendisset  
 ioab princeps militie ad sepeliendos  
 eos qui fuerant interfecti. et occidisset  
 omne masculinū in idumea.  
 sex enī mensibus ibi moratus est io  
 ab et omnis israhel donec interime  
 rent omne masculinum in idumea.  
 fugit adad ipse et uiri idumei ser  
 uis patris eius cum eo et ingrederē  
 tur egyptum. Erat autē adad pu

er paruulus. Cumq; surrexissent de  
 madian: uenerunt in pharan. Gu  
 leruntq; secum uiros de pharan: et  
 introierunt egyptum ad pharao  
 nem regem egypti. Qui dedit ei do  
 mum: et cibos constituit. et terram  
 delegauit. Et inuenit adad grām  
 coram pharaone ualde: in tantū  
 ut daret ei uxorem. sororem uxoris  
 sue germanam tafnes regine. Ge  
 nuitq; ei soror tafnes genebath fili  
 um: et nutriuit eum tafnes in do  
 mo pharaonis. Eratq; genebath  
 habitans apud pharaonem: cum  
 filijs eius. Cumq; audisset adad  
 in egypto dormisse dauid cum pa  
 tribus suis. et mortuum esse ioab  
 principem militie: dixit pharao  
 ni. Dimitte me: ut uadam in terrā  
 meam. Dixitq; ei pharao. Qua enī  
 re apud me indiges ut queras ire  
 ad terram tuam? At ille respon  
 dit. Nulla. Sed obsecro ut dimittas  
 me. Suscitauit quoq; ei deus  
 aduersarium razom filium eliadā.  
 qui fugerat adadezer regem sobā  
 dñm suum: et congregauit con  
 tra eum uiros. et factus est princeps  
 latronum. cum interficeret eos da  
 uid. abieruntq; damascum. et ha  
 bitauerunt ibi: et constituerunt  
 eum regem in damasco. Eratq; ad  
 uersarius isrl: cunctis dieb; salomo  
 nis. Et hoc est malum adad. et odi  
 um contra israhel: regnauitq; in  
 syria. Hieroboam quoq; filius na  
 bath esrateus de sareda. cuius ma  
 ter erat nomine serua mulier ui

dua .seruus salomonis: leuauit ma-  
 num contra regem. Et hec causa re-  
 bellionis aduersus eum: quia salo-  
 mon edificauit mello. et coequa-  
 uit uoraginem ciuitatis dauid pa-  
 tris sui. Erat autē hieroboam uir  
 fortis et potens. Uidensq; salomon  
 adolescentem bone in dolis et in du-  
 strum: constituerat eum presertim  
 sup tributa uniuerse domus io-  
 seph. Factum est igitur in tempo-  
 re illo ut hieroboam egrediretur  
 de hierusalem: et inueniret eum  
 abias filonites propheta in uia oper-  
 tus pallio nouo. Erant autē duo  
 tantum in agro. Apprehendensq;  
 abias pallium suum nouum quo  
 operatus erat. scidit in duodecim  
 partes: et ait ad hieroboam. Tolle  
 tibi decem scissuras. hec enim dicit  
 dñs deus israhel. Ecce ego scindā  
 regnum de manu salomonis: et  
 dabo tibi decem tribus. Porro una  
 trib; remanebit ei. ppter seruum  
 meum dauid. et hierusalem ciui-  
 tatem quam elegi ex omnib; tribu-  
 bus israhel: eo quod dereliquerit  
 me. et adorauerit astharten deam  
 sydomorū. et chamos deum mo-  
 ab. et moloch deum filiorū ammō.  
 et non ambulauerit in uis meis.  
 ut faceret iustitiam coram me. et  
 precepta mea. et iudicia sicut dauid  
 pater eius. Non auferam omne  
 regnum de manu eius. sed ducem  
 ponam eum cunctis dieb; uite sue:  
 ppter dauid seruum meum quem  
 elegi. qui custodiuit mandata

mea et precepta mea. Auferam au-  
 tem regnum de manu filij eius: et  
 dabo tibi decem tribus. Filio autem  
 eius dabo tribum unam: ut rema-  
 neat lucerna dauid seruo meo cun-  
 ctis dieb; coram me in iherusalem  
 ciuitate quam elegi. ut esset nomen  
 meum ibi. Te autem assumam. et  
 regnabis sup omnia que desiderat  
 anima tua: erisq; rex sup isrl. Si  
 igitur audieris omnia que precipio  
 tibi et ambulaueris in uis meis et  
 feceris quod rectū est coram me cu-  
 stodiens mandata mea et precepta  
 mea sicut fecit dauid seruus meus:  
 ero tecū. et edificabo tibi domum fi-  
 delem quomodo edificauit dauid.  
 et tradam tibi isrl et affligam semen  
 dauid sup hoc. ueruntamen non cum-  
 ctis diebus. Voluit ergo salomon in-  
 terficere hieroboam. Qui surrexit  
 et aufugit in egyptum ad sesac re-  
 gem egypti: et fuit in egypto usq;  
 ad mortē salomonis. Reliquū autē  
 uerborum salomonis et omnia que  
 fecit et sapientia eius: ecce uniuersa  
 scripta sunt in libro uerborum  
 salomonis. Dies autē quos regna-  
 uit salomon in iherusalem sup om-  
 nem isrl: quadraginta anni sunt.  
 Dormiuitq; salomon cum patrib;  
 suis: et sepultus est in ciuitate da-  
 uid patris sui. Regnauitq; roboam  
 filius eius pro eo. XII

**V**enit autem roboam in sychem.  
 Illuc autē congregatus erat omnis  
 isrl: ad constituendū eum regem.  
 At uero hieroboam filius nabath

cum adhuc esset in egypto profugus a facie regis salomonis: audita morte eius reuersus est de egypto. Miseruntq; et uocauerunt eum. Venit ergo hieroboam et omnis multitudo isrl: et loquuti sunt ad roboam dicentes. Pater tuus durissimum iugum imposuit nobis. Tu itaq; nunc minime paululum de imperio patris tui durissimo. et de iugo grauissimo quod imposuit nobis: et seruiemus tibi. Qui ait eis. Ite usq; ad tertium diem: et reuertimini ad me. Cumq; abisset populus: misit consilium rex roboam cum senioribus qui assistebant coram salomone patre eius dum adhuc uiuere. et ait. Quod michi datis consilium. ut respondeam populo huic: Qui dixerunt ei. Si hodie obedieris populo huic. et serueris et penitioni eorum eorum cesseris. loquutusq; fueris ad eos uerba lenia: erunt tibi serui cunctis diebus. Qui dereliquit consilium senum quod dederant ei: et adhibuit adolescentes qui nutriti fuerant cum eo et assistebant illi. dixitq; ad eos. Quod michi datis consilium ut respondeam populo huic. qui dixerunt michi leuius fac iugum quod imposuit pater tuus sup nos: Et dixerunt ei iuuenes: qui nutriti fuerant cu eo. Sic loqueris populo huic qui loquuti sunt ad te dicentes: pater tuus adgrauauit iugum nr̄m. tu releua nos. Sic loqueris ad eos. Minimus digitus meus: grossior est dor-

so patris mei. Et nunc pater meus posuit sup uos iugum graue: ego autem addam sup iugum ur̄m. Pater meus cecidit uos flagellis: ego autem cedam uos scorpionib;. Venit ergo hieroboam et omnis populus ad roboam die tertio: sicut loquutus fuerat rex dicens. reuertimini ad me die tertia. Responditq; rex populo dura. derelicto consilio seniorum qd ei dederant. et loquutus est eis scdm̄ consilium iuuenū: dicens. Pater meus adgrauauit iugum uestrum: ego autem addam iugo ur̄o. Pater meus cecidit uos flagellis: et ego cedam uos scorpionib;. Et non adqueuit rex populo. qm̄ auersatus eum fuerat dñs: ut suscitaret uerbum suum qd loquutus fuerat in manu haie filonite ad hieroboam filium nabath. Uident itaq; populus quod noluisse eos audire rex: respondit ei dicens. Que nobis pars in dauid uel que hereditas in filio ysai? Vade in tabernacula tua isrl. Nunc uide domū tuam dauid. Et abiit isrl in tabernacula sua. Sup filios autem isrl quicumq; habitabant in ciuitatib; iuda: regnauit roboam. Misit igitur rex roboam ad iram qui erat sup tributum: et lapidauit eum omnis isrl et mortuus est. Porro rex roboam festinus ascendit curru: et fugit in hierusalem. Recessitq; isrl a domo dauid: usq; in presentem diem. Factum est autem cum audisset omnis isrl

quod reuersus esset hieroboam: misse-  
runt et uocauerunt eum congrega-  
to ceteri. et constituerunt regem sup  
omnem isrl. nec sequutus est quis  
quam domum dauid preter tribu  
iuda solam. Venit autē roboam  
hierusalem. et congregauit uniuersam  
domū iuda et tribum benia-  
min. centum octoginta milia electo-  
rum uirorum et bellatorū: ut pu-  
gnaret contra domū isrl. et redu-  
ceret regnum roboam filio salomo-  
nis. Factus est uero sermo dñi ad se-  
meiam uirum dei: dicens. Loquere  
ad roboam filium salomonis regem  
iuda: et ad omnē domum iuda et  
beniamin. et reliquos de populo di-  
cens. Hec dicit dñs. Non ascende-  
ris: nec bellabis contra fratres ur̄os  
filios isrl. Reuertatur uir in domū  
suam. Ame enī factum est uerbū  
hoc. Audierunt sermonem dñi:  
et reuersi sunt de itinere sicut eis  
preceperat dñs. Edificauit autem  
hieroboam sychem in monte ephra-  
im: et habitauit ibi. Et egressus in-  
de: edificauit phanuel. Dixitq;  
hieroboam in corde suo. Nunc re-  
uertetur regnum ad domum da-  
uid: si ascenderit populus iste ut  
faciat sacrificia in domo dñi in hie-  
rusalem. Et conuertetur cor popu-  
li huius ad dñm suum roboam re-  
gem iuda: interficientq; me et re-  
uertentur ad eum. Et excogitato  
consilio fecit duos uitulos aureos:  
et dixit eis. Nolite ultra ascendere  
hierusalem. Ecce dii tui isrl: qui e-

duxerunt te de terra egypti. Posu-  
itq; unum in bethel: et alterum in  
dan. Et factum est uerbum hoc in  
peccatum. Ibat enim populus ad  
adorandum uitulum usq; in dan.  
Et fecit phana in excelsis et sacerdos  
de extremis populi qui non erant  
de filiis leui: constituitq; diem solle-  
nem in mense octauo. quintadecima  
die mensis in similitudinē sollempi-  
tatis que celebrabatur in iuda. Et  
ascendens altare similiter fecit in  
bethel: ut immolaret uitulis q̄s  
fabricatus fuerat. Constituitq; in  
bethel sacerdotes excelsorū que fece-  
rat: et ascendit sup altare quod  
extruxerat in bethel. quintadeci-  
ma die mensis octauo quem finxe-  
rat de corde suo. Et fecit sollempni-  
tate filijs isrl: et ascendit sup alta-  
re ut adoleret incensum. xiii. c.

Et ecce uir dei uenit de iuda in  
sermone dei in bethel. hieroboam  
stante sup altare et thus iacente:  
et exclamauit contra altare in  
sermone dñi et ait. Altare alta-  
re: hec dicit dñs. Ecce filius nasce-  
tur domui dauid iosias nomine:  
et immolabit sup te sacerdotes ex-  
celsozum qui nunc in te thura suc-  
cendunt. et ossa hominū incendet  
sup te. Deditq; inde illa signum:  
dicens. Hoc erit signum quod lo-  
quutus est dñs. Ecce altare scin-  
detur: et effundetur cinis qui in  
eo est. Cumq; audisset rex sermo-  
nem hominis dei quem in clama-  
uerat contra altare in bethel: ex-